__________________________________________________________________________

наименование заказчика

ПРИКАЗ

№ ______

«____»________20__г.

«О создании Единой комиссии по осуществлению закупок

(определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей)»

В целях исполнения требований статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Единую комиссию по осуществлению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) в количестве ____ человек.*

2. Определить следующий персональный состав Единой комиссии по осуществлению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей):**

- председатель комиссии ________________________________________________________

- член комиссии _______________________________________________________________

- член комиссии _______________________________________________________________

- член комиссии _______________________________________________________________

- член комиссии _______________________________________________________________

3. Утвердить прилагаемое Положение о работе Единой комиссии по осуществлению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей).***

4. Председателю Единой комиссии в целях повышения эффективности работы Единой комиссии определить должностные обязанности и персональную ответственность членов комиссии, распределив функциональные обязанности между вышеуказанными членами Единой комиссии.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заказчика

подпись

Ф.И.О.

_____________________

* Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем пять человек.

** Заказчик включает в состав комиссии преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

*** Положение о работе Единой комиссии по осуществлению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) размещено в виде отдельного документа.

материалы подготовлены Национальным тендерным бюро

www.ntburo.ru